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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(Té githa balancat jané né leké),

1. Informacione te pergjitheshme

" ERALDO - 2013 " shpk, eshle nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 18/03/2013 nga ortaku i
vetem z. Endrit QORDJA me kapital themellar 3.500.000 leke e ndare ne 100 kuota me 35.000 leke per kuote . Veprimtaria
kryesore lreglare e Subjektit per vitin ushtrimor 2019 eshte tregtimi | arikujve te ndryshem ushgimor e jo ushgimor kryesisht te
produkteve te mishil dhe le brumit,

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me

Slandartel Kombélare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit le kostos historike, duke e kombinuar me
glemente 1& metodave té tfjiera dhe parimit le te drejtave te konstatuara, Alo paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shaiptar (‘leké).
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbaluar formali | SKK-15 i permiresuar.
Parimel konfabile mé domethénése gd jané pddorur nqa shogera, [ané si mé poshia:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave 18 konstatuara.Té ardhural nga shilja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 1@ gjitha rreziget dhe péditimel, maten me besueshmér dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimel qé lidhen me shérbimin mund té pédlogantel me
besueshmén.Té ardhural vierésohen me vierén e drejté té shumeés sé arkétuar ose 18 arkétueshme, duke maré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen alehere kur ato sigurohen prej le treleve dhe ne le njejlin
ushtrim kontabel me le ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetarg té bilancit & shprehur né monedhé té huaj ivierésohen me kursin zyrar
té& kémbimit t& né dalén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé & huaj, maten né termal e kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Fiimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve té kémbimit ne momentin e pageses njihel
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, (& pérdorura nga shogeria pér monedhal e huajamé kryesore, mé 31.12. 2019 jane 1 EUR=121.77 leke

dhe 1 USD= 108.64 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per W paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per
vilin aklual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi regetar qe raporohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpanzimeve, sepse korreklohel nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Noma aktuale e tatimit mbi fitimin

per ushlrimin eshte 15 %.
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Kérkesat pért'u arkBtuar

Kérkesal pér U'u arkétuar, té ardhurat e konstaluara dhe llogani 1@ tjgra afatshkurlra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto 1& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér {'u arkétuar afalshkurtra, né pérgjithési
eshte e barabaté me vlerén e tyre nominale (minus provizione! e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesal
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nelo té realizueshme (e cila raportohel, pér shembull né njé faturé,
konlraté ose dokumenl tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konslatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afalshkurra, né
pérgjithési, éshié e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurra mbahen né bilanc né
vierén e tyre nelo té realizueshme (pér shembull, (& raportuar né njé faluré, konltralé ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme t& trup8zuara

Aktivet afatgjala materiale{AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé paraqitet me koslo
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, Né se viera konlabél e njé aklivi afatgjaté
material rritel, si rezultat i rivierésimil, kjo ritje kreditohel drejtpérdred né kapitalet e veta nén zérn “tepricé nga rivierésimi’,
MNése vlera konlabél e njé aklivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i ivierésimit, ky zvogélim njihel si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Noma e perdorur per amortizimin e akliveve afatgjata nuk i kalon kufijt e
percakluar per efekle fiskale, norma e amorizimit per vitin ushtrimor eshie 10 % per makinerite dhe per paisjet e tjera .

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bledes dhe ne rastet kur eshle e aplikueshme u shtohen kostol e
shkaktuara per le sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet einventaril ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot
e blerjeve te fundit le ushidmitt ge nga drejtimi eshle gmuar si vlera neto le realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete n& arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valule, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si

me poshte:

i Gjendja ne 31.12 2019 Glendja ne 31.12.2018
E iLl ri Maonedh
meim | Ligdanes i s Me leka Me valule Me leka Me valute
Llogari bankare LEK 2,024,738 2,973,765
Arka ne lekae LEK 65,195 2,131,488
Shuma 2,089,933 0 5,105,253 x

Gjendjet e llogarive te likujditeleve le paragilura ne pasqyral financiare jane te njejta me te dhenal e kontabilitelit rjedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjel e llogarive bankare dhe inventarel fizike te monedhave.

2. Akflve té tjera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarchen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetar 2019 31 Dhjetor 2018
Aktive té tjera financiare afalshkurtra
(i) Llogari / Kiirkesa t& arkélueshme(kliant) 16,067,248 10,617,886
(i} Llogari / Kérkesa té tjgra W@ arkétueshme{Tatim fitimi) 161,679
(liiTe kreditueshme nga shietie i{Tvsh) 47,550

{iv) Te tjera kerkesa (pronari)
{v) Te tjera tatime per tu kthyer
Shuma

10,617,885




-
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Ne “Llogan / Kérkesa té arkélueshme * jane pasgyruar falurat e paikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marrednenie financiare. Tatim fitimi gjendje pas korreklimit te rezullatit me parapagimel eshte 161.679 leke, TVSH
gjendje ne fund te usgtimit eshte 47.550 leke dhe 437 leke jane pagesa ne dogane.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushirimi | mbyllur Ushirimi i mbyliur

21 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Inventari
{i} LEndét e para 498 066 79,051

(ii) Prodhim né proces ;| r
{iii) Produkte & gatshme E s

(v} Mallra piir shitje EE 127,192
{v) Parapagesal pér furnizime & z

Shuma 498 966 926,243

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e konlabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2018. Veprimel ekonomike qe lidhen me hyrjet e dafe! jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostes s2 inventarit eshte perdorur metoda ‘mesalares se
ponderuar’,

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje” perfagson slokun e mallrave, te vieresuara me koston mesalare,

dhe shuma e paraqitur ne zerin "Lendet e para” perfageson gjendjen e tyre ne kete date gali per te hyre ne prodhim.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshle viera me e ulet mes kosls se marnjes dhe vieres nelo te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime le fij,

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjel & akliveve afatgjata materiale ne pasqyral finandare paraqitet si vijon:

Toka Mdertesa Makiner dhe Akthvet ta tiera Taotali
Gjlaend]at dha laviz]at paisje afalgjala materiale
A HKoslo e AAM-ve +AAJM ma 01.01.2019 - - 3,883,012 - 3.883,012
Shtesat - - 729,995 - 720,995
FPakesimet - - - . i
Kosto ¢ AAM-ve +AAJM me 31122019 . - 4,613,007 - 4,613,007
B Amaortizimi AAM-ve + AAIM me 01.01.2019 - - 1,375,697 - 1,375,697
Amartizimi wshirimit - 427 2848 - 427,288
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAIM = - - - .
Amortizimi | AAM-ve +AAINM 31.12.2019 ¥ * 1,802 9585 - 1,802,985
C Zhteresimil AAM-ve + AAJN 01.01.2019 - - -
Shilasat - - - - -
Fakesimat - - -
Zhvlerasimi AAk-ve + AAJM 31122019 - - - ] q
O Wlera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2019 - - 2,507,315 . 2.607.316
Viera noto e AAM-ve + AAIM 31.12.2019 L A 2,810,022 - 2,810,022

Vieral dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruaa n
perputhura me te dhenal e kontabilitetit dhe te invenlanzimeve ﬁzike honBiding
politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe

3

giedhur modelin e kostos{SNK-
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5).Vleresimi fillestar ne momentin @ marrjes ne inventar eshle bere me koston e mares dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndorje humbje te akumuluar nga zhvleresimi,

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresim  Amortizimi | llogaritur per ushirimin eshte 10 % per makinerite dhe paisjet e tiera,

S-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

5,

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 nuk ka.

Kapitali Aksionar

Ne baze te AKT-THEMELIMIT kapitali themellar eshte 3.500.000 leks dhe ne baze te konfermes bankare ky kapital eshle i
paguar. Rezervat ligiore bazuar ne vendimin e ortakut 2019 jane 193.804 leke, fitimel e pashperndara 0 leke, fitimi i

shpemdare 3.629.755 leke, per kete shume eshte paguar tatimi mbi dividentin,

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel paraqiten si vijon:

Lishtrimi i mboyllur Lishtrim| b mbyllur

31 Dhietor 2018 31 Dhjetar 2017
Huaté dhe parapagimet
(I} Té pagueshma ndaj furniloréve 9,747,265 8,375,950
{it) Té pagueshme ndaj punanjésvea 749,015 231,700
(iii) Detyrimet tatimare(TAF) 3,900 3,900
{iv)Te tjera dalyrime {Sig shogerare) 149,806 161,374
{v}Te tjera tatime per tu paguar] TVSH) 164,806
{wiil) Talim mbi garana 12,300 12,300
{wi) Tatim mbi fitimin 55,831
(vii)Kreditore te fjere dividente per lu paguar 6,739,375 1,700,000
Shuma 17,401,661 11,405,861

‘Te pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve par blefen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabare me shumen
e llogarive analilike te mbajtura per edo furnitor.Drejtimi mendon se e drejtat e fumitoreve jane le vieresuara realisht.
Gjithashtu paragiten detyrimet e pagave dhe le Sig shoq+TAP, TVSH, Tatim qera te muajit Dhjetor e paguhen ne muajin
pasardhes dhe tatim fitimi per u paguar sipas korrektimit te parapagimeve me rezultatin ne fund te perudhes.

Me zerin Kreditore te tjere paraqitet shuma e papaguar e dividentit bazuar ne vendimin e ortakut mbi destinimin e fitimeve te

akumuluara.

e S —
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T-Fitimi (humbja} e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 3
_31D0hjetor 2019 Dhjelor 2018
Te ardhurat nga shitja e produkteve te prodhuara E | 6,779,930 61,126,891
Te ardhurat nga shitja @ mallrave
Te ardhurat nga kryarja e punimeve ne nderim
Te ardhurat le Yera 29,300
Shuma 6.809,230 61,126,801

Té ardhurat nga shitja e produkleve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejlé 18 shumés sé arkétuar ose té
arketueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragilja ne pasqyral financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere
sipas nalyres se tyre. Shuma 29.300 leke jane le ardhura nga demshparblimet nga siguracioni.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | malerialeve,malirave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumal e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe siqurime shogerore, eshle pasqyruar saklesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe le dokumentuar.Taksal lokale e taksa e talime te tiera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas nalyres se lyre shpenzimet e ushtrimit jane trequar ne pasqyren
perkatese,

Ushtrind | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Materialet @ konsumuvara (K M SH) (45, 727,986) (48,744, 791)
Koslo e punes (7,938,322) (8.094,078)
1-Paga personeli (6,802, 300) (6,935,800)
2-Sigurime shogerore dhe shandelsore {1,136,022) (1,158,278)
Amortizime dhe zhvleresime [42F,288) (409,196)
Shpenzime te tjera (1,416,011) (1,578,707)
Shuma (55,509, 607) (58, 826,772)

Ne zerin Maleriale te Konsumuara KMSH bejne pjese: blerje lende e pare per furren 5.725.853+blerje mallra per rishitje
29.280.854+1.343.678 blerje lende e pare per pasticeri+8.029.712 blerje lende e pare per picen, +615.917 bleje ambalazhi —
510.564 ndryshim gjendje+1.242.536 energji, uje karburant e lidhur direkt me prodhimin.

Ne zerin shpenzime le ljera jane paraqitur. 8.779 leke shpenzime te pergjithshme, 984.000 leke jane qera sipas kontralave
respeklive, 180.000 leke jane sherbime kontabiliteti, 202.000 leke jane taxa dhe larifa vendore25.603 leke mirembajije e
riparime, 14.950 leke shpenzime intemeti, 630 leke larifa doganore, 9 leke kamatvonesa,

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqilur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushirimi i mbyllur
3 Dhjetar 2019 31 Dhjetor 2018
Té ardhural nga intaresal 767, 6G7(+)
Shpanzimet per interesal 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kEmbimi 769, 670{-)
Té ardhura dhe shpanzime & lera financiare 768, GG8 (16,169) (18,541)
Shuma = (16,169) {18,541)

Shoqgeria ka paguar 16.16% leke komisione te ndryshme per sherbime bankare,
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e latimil mbi fitimin per ushiimin kontabel jane si vijon

Ushtrimi/i mbyllur Lishtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,283,454 2,281,578
1] SHPEMNZIME TE PAZBRITESHME (+) - 200,297
1  Amorizime te] nonmave fiskale
2 Shpezime pritje & dhurimae tej kufirit tatimor
3 Globa penalitete demshperblime 4 200,297
4  Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo e regullta
6 Tetljera
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
I FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+11-111} 1,283,454 2,481,875
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 192,518 arzz2al
Vi FITIMI HETO | USHTRIMIT(I-V) 1,090,936 1,909,297

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shiuar shpenzimet e panjohura fiskale .

8- Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate le ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
lransaksione te tjera me palet e lidhura,

9-Nojarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales se miratimit e pasqyrave financiare.

10-Shifrat krahasuese

Shitrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2019 jane te dhena te krahasuara me ato te vitit
2018,

HARTUESEI BILAN ADMINISTRATORI

Endrit J




